Vide Epiphanium Har. 31. cap. 7. & nostras Observaciones ad Comment. in Exod. 10. 27.

δι' ἔργων φύσιν ἔργον, κτλ. δι' αἰδιόσεως ] Origenes infra pag. 257. in Iohanni. ἐν ἐπιπέρο ἢ συζυγίῳ φύσιν ἐκλήθη δι' ἔργων, κτλ. δι' αἰδιόσεως παίδεως, κτλ. δι' λόγων. Utrobique legendum putat Ferrarius, ἢ πείσεως, Irenæo auctore, quilibet. i. cap. 2. & lib. 2. habet, per opera & fidem. Iudicet Lector.

ἐπιπέρο εἶπε, ζήτησ ] Hoc est, vivit, quod fugit Ferrarium, qui fortasse legebat ζήτησ, vel ζήτησ, vel ζήτησ, vertit enim: quoniam non dixerit, volo.

P. 256. ὅτι δὲ πῶς κτλ. ὁ δὲ δὴμιουργός ἐστι. ] δὴμιουργόν quippe stolidum & indoctum fingebat Valentinus. Irenæus lib. 1. cap. 2. c. 40.

P. 258. κενὰ ἀνομάσθη ] ΑΓΓ, possedit.

P. 259. ὑπὸ τῷ μύθῳ τῷ ἑστῶτος, &c. ] Hiulcus erat hoc loco Ferrarij Codex: sic autem Perionius: Ejusmodi enim solis observationibus & probationibus invenies brevi fructus laborum esse benedictionem, quæ in Psalmis dicit: Labores manuum tuarum. Verbe: Sub talium enim solum observationum & disquisitionum examine, brevi laborum fructus reperies, benedictionem nimirum in Psalmis memoratam, quæ sic habet: Fructus laborum tuorum comedas.

ἦγα. ἔπει τὸ σημεῖον ] Ita C. R. & Perionius; velut de signo à Domino, &c. Ferrar. legit ἦσαν περ.

ἡ δὲ μὲν ἢ μὲν τὰ τέσσαρα ἀνομάσθη ] Novum duntaxat Testamentum hæc observatione comprehendit, in quo τέσσαρα & πνεῦμα semper conjuncta reperies. Secus in Veteri; vide enim Exod. 4. 21. & 15. 11. & Psalm. 45. 8. & Esai. 2. 4. 16. & 28. 29. & Ezech. 12. 11. & Joel 2. 30.

P. 261. ὁ μὲν πρὸς τοὺς ἀνθρώπους ὁ λόγος, κτλ. ] Ita C. R. & Perionius, sed nullo plane sensu. Lege ex Ferrario: εἰ μὲν πρὸς τοὺς ἀνθρώπους ὁ λόγος ἦν ὁ λόγος, καὶ οὐκ εἶδεν ποθεν εἶμι, κτλ. ὁ φάσκων, &c.

P. 263. ἡ δὲ μὲν τὴν εἰδέναι ὅτι οἱ ἐπερόδοξοι, &c. ] Cerdoniani, Marcionista, Valentiniani, alijque eiusdem ζυμῆς Hæretici.

ἐπὶ τῷ ὄντι ζωοποιεῖν τὸ θεῖον, &c. ] Origenes infr. in Iohann. 8. 21. p. 272. πολλοὶ μὲν οὐκ ἐπίστασαν εἰς αὐτόν, ἢ πολλοὶ ἢ ἔγνωσαν αὐτόν, &c.

τὸς ἀπερίττους, ὡς τὰ βήματα, &c. ] Vide Nos infra ad Comment. Origen. in Epistol. ad Rom.

P. 265. ἔπει ἀνθρώπου κενός ] Ita Cod. R. & Perionius: de homine Domini. Lege ἔπει ἀνθρώπου κενός. Sic habuit Codex Ferrarij, & id postulat sententia.

κτλ. ἐπὶ τῷ τῶν ἐπερόδοξοις ] Cerdoniani, & Marcionista, quos hic laceffit, δὴμιουργόν cognitum, Christi Patrem ignotum opinabantur. Epiphanium Har. 41. cap. 1. & 42. cap. 2.

ὑπὲρ τὰς ὁκτὼ ἔτη ἀλλοθὲς &c. ] Negandi particulam prætermisit Ferrarius, & quæ proxime sequuntur aliter legit. Perionius autem priorem illam pericopes partem neglexit. Verbe: Quod fortasse verum non est, præterea quod omnino qui Patrem non novit, neque Filium novit, &c. τὸ ὅκτ, retinimus, ita volente sensu. Loci autem totius hæc est sententia: Ac Heterodoxis quidem gratificantes concedere possumus Moysen & Prophetas Patrem non cognovisse, (quod tamen fortasse verum non est; nam si Patrem non agnovisset daremus, dandum esset utique nec Filium cognovisse, cum cognitum ab ipsis Filium & vaticiniis celebratum fuisset constet) Filius quippe Patrem cognoscit, famulus herum. Quemadmodum autem dicere licet Filium non cognoscere herum; nam quatenus Filius est, Patris quatenus herus est imperium non experitur: ita dicere possumus nec famulos cognoscere Patrem; nam quatenus famuli sunt, herum quatenus Pater est non cognoscunt.